Postcommunio. Sacris Dómine misteriis expiati: et véniam quæsumus consequámur, et grátiā. Per Dóminum.

Alia Postcomm. p. 61.

Super populum. Oremus. Hymnus: cípita vestra Deo.

Oratio. Tua nos Dómine protectione defende: et ab omni semper iniquitate custodi. Per Dóminum.

tuam, ut sis longævus super terram, quam Dóminus Deus tuus dabit tibi. Non occides. Non incecháberis. Non furum facies. Non loquérис contra próximum tuum falsum testimoniūm. Non concupiscas domum próximi tui: nee desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non boven, non ásinum, nec ómnia quæ illius sunt. Cunctus autem populus vidébat voces et lámpades, et sónitum bífecina, montémque fulmántem: et pertériti ac pavore concíssi, stetérunt procul, dicentes Móysi: Lóquere tu nobis, et audiēmus: non loquáter nobis Dóminus, ne forte moriāmur. Et ait Móyses ad populum: Nolite timere: ut enim probáret vos venir Deus, et ut terror illius esset in vobis, et non peccarétis. Stetíque populus de longe. Móyses autem accéssit ad caliginem in qua erait Deus. Dixit prætérita Dóminus ad Móysen: Hæc dices filiis Israel: Vos vidi quod de celo locutus sim vobis. Non faciétis deos argénteos, nec deos áureos faciétis vobis. Altare de terra faciétis mihi, et offéritis super eo holocáusta

et pacifica vestra, oves vestras et boves in omni loco in quo memória fuerit nómenis mei. Graduale. Ps. 6. Misérere mei Dómine, quóniam infirmus sum: sana me Dñe. V. Con-turbáta sunt ómnia ossa mea; et anima mea turbáta est valde.

TRACTUS. Dómine non secundum, p. 60.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 15.

In illo tempore: Accesserunt ad Jesum ab Jerosolymis Scribe, et Pharisæi, dicentes: Quare discipuli tui transgredintur tradicionem seniorum? non enim lavant manus suas cum panem mandicant. Ipse autem respondens ait illis: Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dixit: Honora patrem, et matrem. Et: Qui maledixerit patri, vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Quicquid dixerit patri, vel matri, Munus, quodcumque est ex me, tibi prôderit: et non honorificabit patrem suum, aut matrem suam: et irritum fecistis mandatum Dei propter traditionem vestram. Hymnus: bene prophetâ-

vit de vobis Isaías, dicens: Pópulus hic lábiis me honorat: cor autem eórum longe est a me. Sine causa autem colunt me, docentes doctrinas, et mandata hominum. Et convocatis ad se turbis, dixit eis: Audite, et intelligete. Non quod intrat in os, coquintur hominem; sed quod procedit ex ore, hoc coquintur hominem. Tunc accédentes discipuli ejus, dixerunt ei: Scis quia Pharisæi auditio verbo hoc, scandalizati sunt? At ille respónsens ait: Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus celéstis, eradicabitur. Sinite illos: cœci sunt, et duces cœcorum. Cœci autem si caco ducatum præstet, ambo in foveam cadunt. Respónsens autem Petrus dixit ei: Edidisse nobis parabolam istam. At ille dixit: Adhuc et vos sine intelléctu estis? Non intelligitis, quia omne quod in os intrat, et in secéssum emittitur? Quæ autem prœcedunt de ore, de corde éxent, et ea coquintur hominem: de corde enim éxent cogitationes mala, homicidia, adulteria, fornicationes, furtū, falsa testimonia, blas-

phémia. Hæc sunt, quæ coquintur hominem. Non lotis autem mánibus manducare, non coquintur hominem.

Oeffteror. Ps. 108. Dñe, fac mecum misericordiam tuam, propter nomen tuum: quia suávis est misericordia tua.

Secræta. Súscipe quæsumus Dómino preces pòpuli tui cum oblationibus hostiárum: et tua mysteria celebrantes, ab omnibus nos defende periculis. Per Dóminum.

Aliæ Secretæ, p. 6r.

Communio. Ps. 15. Nostris mihi fecisti vias vita: adimplébis me lætitia cum vultu tuo, Dómine.

Postcommunio. Sanctificet nos Dómine, quia pasti sumus, mensa cœlestis: et a cunctis erróribus expiatis, supérnis promissionibus reddat acceptos. Per Dóminum nostrum.

*Aliæ Postcomm., p. 6r.
Super populum. Orénus.
Humanitate cœpta vestra
Deo.*

Oratio. Concéde quæsumus omnipotens Deus: ut qui protéctionis tuæ grátiam quærimus, liberati a malis omnibus, secúra tibi mente seruámus. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Introitus.

 Alus pòpuli ego sum, dicit Dóminus: de qua cùmque tribulatione clamáverint ad me, exaudiām eos: ero illorum Dóminus in perpetuū. Ps. 77. Atténite pòpule meus legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei. ¶ Glória Patri.

Oratio. Magnificet te Dómine sanctórum tuorum Cosmam et Damiáni beatá solémnitas: quia et illis gloriā semperit, nam, et opem nobis infabili providéntia contulisti. Per Dóminum.

Aliæ Orationes, p. 59.

Léct. Jeremias Proph. 7.

In diébus illis: Factum est verbum Dómini ad me, dicentes: Sta in porta domus Dómini, et prædicta ibi verbum istud, et dic: Audite verbum Dómini omnis Iuda, qui ingredimini per portas has, ut adorétis Dóminum. Hæc dicit Dóminus exercituum Deus Israel: Bonas facite vias vestras, et stúdia vestra: et habitábo vobiscum in loco isto. Nolite confidere in verbis mendaci, dicentes: Templum Dómini, templum Dómini, templum Dómini est. Quó-

niam si bene direxeritis vias vestras, et stúdia vestra: si feceritis iudicium inter virum et próximum ejus, advenæ, et pupillo, et viduæ non feceritis calumniā, nec sanguinem innocéntem effuderitis in loco hoc, et post deos aliéños non ambulaveritis in malum vobismetipsis: habitatō vobiscum in loco isto: in terra, quam dedi pátribus vestris a sǽculo et usque in sǽculum: ait Dñus omnipotens.

Graduale. Ps. 144. Oculi Ómnium in te sperant Dómine: et tu das illis escam in tempore opportuno. ¶ Aperi tu manū tuam, et imples omne animal benedictione.

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. 4.

In illo tempore: Surgens Jesus de synagóga, introivit in domum Simónis. Socrus autem Simónis tenebatur magnis febribus: et rogarévunt illum pro ea. Et stans super illam, impetravit febri: et dimisit illam. Et continuo surgens, ministrábat illis. Cum autem sol occidisset: omnes, qui habébant infirmos variis languoribus, ducébant illos ad eum. At ille singulis manus impónens, curá-

bat eos. Exibant autem dæmonia a multis clamântia, et dicentis : Quia tu es Filius Dei : et increpans non sinébat ea loqui : quia sciebant ipsum esse Christum. Facta autem die egressus ibat in deserto locum, et turbæ requirebant eum, et venérunt usque ad ipsum : et detinébant illum ne discederet ab eis. Quibus illis ait : Quia et alii civitatis opertor me evangelizare regnum Dei : quia ideo missus sum. Et erat prædicans in synagogis Galilæa.

Offertorium. Ps. 137. Si ambulávero in medio tribulationis, vivificabis me Dñe : et super iram inimicorum meorum extenderes manum tuam, et salvum me faciat dexterâ tua.

Feria vi. STATIO AD S. LAURENT. IN LUCINA.

Introitius. Ps. 85.

RAc mecum, Dómine, signum in bonum : ut videant qui me odérunt, et confundantur : quóniam tu Dómine adjuvisti me, et consolatus es me. Ps. 16. Inclina Dómine auren tuam, et exaudi me : quóniam inops et pauper sum ego. V. Glória Patri.

Secreta. In tuorum Dómine pretiosa morte iustorum sacrificiū illud offérimus, de quo martyrum sumpsit omne principiū. Per Dñum.

Alia Secrete, p. 6r.
Communio. Ps. 118. Tu mandasti, mandata tua custodiri nimis : utinam dirigantur viae meae, ad custodiendās justificatiōes tuas.

Postcom. Sit nobis Dñe sacramēti tui certa salvatio : quæ cum beatōrum Mārtirum tuorum Cosmæ et Damiāni méri-tis imploratur. Per Dñum.

Alia Postcomm., p. 6r.
Sup̄ populū. **Orámen.** *Venit deo.*

Oratio. Subjēctum tibi populum quæsumus Dómine propitiōtū cælestis amplificet : et tuis semper faciat servire mandatū. Per Dñum.

tionem, dixerunt : Date nobis aquam, ut bibamus. Ingressusque Móyses et Aaron, dimissa multitūdine, tabernaculum feederis, corruerunt proni in terram, clamaverintque ad Dóminum, atque dixerint : Dómino Deus audi clamōrem hujus populi, et aperi eis thesaurum tuum, fontem aquæ vive: ut satiatī, ccesset murmuratio eorum. Et apparuit gloriā Dómini super eos. Locutusque est Dóminus ad Móysen, dicens : Tolle virgam, et congrega populum, tu et Aaron frater tuus, et loquimini ad petram coram eis, et illa dabit aquas. Cumque eduxeris aquam de petra, bibet omnis multitudo et jumenta ejus. Tulit igitur Móyses virgam, quæ erat in conspectu Dómini, sicut præcepérat ei, congregata multitūdine ante petram, dixitque eis : Audite rebelleres et incréduli : Num de petra hac vobis aquam poterimus ejicere? Cumque elevasset Móyses manum, percūtias virga bis silicem, egrissæ sunt aquæ largissimæ, ita ut populus biberet et jumenta. Dicitque Dóminus ad Móysen et Aaron : Quia non credidistis mihi, ut